

貸借対照表

2023年3月31日現在

JCOM株式会社

(単位:百万円)

資産の部		負債の部	
流動資産	182,827	流動負債	307,533
現金及び預金	40,102	買掛金	14,409
売掛金	40,251	短期借入金	129,309
商品	20,017	一年内返済長期借入金	97,000
短期貸付金	14,303	リース債務	442
前払費用	2,777	未払金	55,716
未収入金	61,608	未払費用	2,459
その他	3,916	未払法人税等	3,219
貸倒引当金	△ 148	預り金	436
		賞与引当金	3,903
		その他	637
固定資産	555,708		
有形固定資産	23,434	固定負債	305,839
建物及び付属設備	3,608	長期借入金	302,500
構築物	52	リース債務	862
機械及び装置	14,825	その他	2,476
車輛運搬具	22		
工具器具備品	2,705		
土地	429	負債合計	613,372
リース資産	1,158		
建設仮勘定	631		
無形固定資産	21,230		
ソフトウェア	14,628	株主資本	125,670
ソフトウェア仮勘定	2,118	資本金	37,550
のれん	4,466	資本剰余金	36,923
その他	17	資本準備金	31,689
投資その他の資産	511,042	その他資本剰余金	5,233
投資有価証券	2,390	利益剰余金	51,196
関係会社株式	499,519	その他利益剰余金	51,196
長期前払費用	1,957	繰越利益剰余金	51,196
差入保証金	3,083	評価・換算差額等	△ 507
繰延税金資産	4,005	その他有価証券評価差額金	2
その他	86	繰延ヘッジ損益	△ 510
		純資産合計	125,162
資産合計	738,535	負債純資産合計	738,535

損益計算書

自 2022年 4月 1日

至 2023年 3月31日

JCOM株式会社

(単位:百万円)

売上高		316,572
売上原価		253,627
売上総利益		62,944
販売費及び一般管理費		32,380
営業利益		30,563
営業外収益		
受取利息	51	
受取配当金	31,509	
その他	93	31,654
営業外費用		
支払利息	2,823	
その他	303	3,127
経常利益		59,090
特別損失		
子会社株式評価損	6,229	6,229
税引前当期純利益		52,860
法人税、住民税及び事業税	9,372	
法人税等調整額	△ 401	8,970
当期純利益		43,890